
ВАСИЛЬКІВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД № 5«ДЗВІНОЧОК» 

НАКАЗ 

05.09. 2018 р. м.Васильків № 01-09/42 

 

Про організацію методичної роботи 

у 2018-2019 навчальному році  

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», Державних стандартів освіти, Базового 

компоненту дошкільної освіти в Україні, Положення про методичний кабінет (центр), 

наказів і розпоряджень Міністерства освіти та науки України, Департаменту освіти і науки 

Київської обласної державної адміністрації, Комунального вищого навчального закладу 

Київської обласної ради «Академія неперервної освіти», відділу освіти Васильківської 

міської ради, Положення про науково-методичний  центр відділу освіти Васильківської 

міської ради, з метою реалізації Програми розвитку системи освіти м. Василькова на 2016-

2018 роки затвердженої рішенням 4 чергової сесії Васильківської міської ради VІІ 

скликання від 22.12.2015 р. № 04.09-04-VІІ та на виконання рішення міської серпневої 

конференції педагогічних працівників м. Василькова від 28.08.2018 року та  з метою 

підвищення ефективності і результативності науково-методичної роботи з педагогічними 

працівниками міста у 2017/2018 навчальному році 

  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Продовжити роботу над реалізацією міської науково-методичної проблеми 

«Інноваційний підхід до формування та розвитку професійної компетентності 

педагогічних працівників у системі науково-методичної роботи». 

2. Спрямувати науково-методичну роботу у 2018/2019 навчальному році на вирішення 

таких завдань: 

      2.1. Продовжити реалізацію моделі науково-методичної роботи, спрямованої на        

формування та розвиток професійної компетентності педагогічних працівників. 

      2.2. Створити умови для особистісно-зорієнтованої системи неперервної освіти 

педагогічних працівників, з метою надання можливості педагогічним працівникам 

реалізувати свій творчий потенціал та забезпечити підвищення фахового рівня. 

2.3.Розробити оптимальну для навчального закладу структуру методичної роботи, 

спланувати зміст діяльності з розвитку професійної компетентності педагогічних 

працівників. 



2.4. Створити сприятливі умови для ефективної методичної роботи, творчих 

пошуків і самоосвіти педагогічних кадрів. 

2.5. Організувати роботу з молодими спеціалістами, забезпечити участь у заняттях 

Школи малодосвідченого вихователя. 

2.6. Залучати педагогічних працівників навчальних закладів до активної участі у 

міських, обласних фахових конкурсах та методичних заходах, конкурсах 

професійної майстерності. 

 

3. Навчально-виховний процес з дітьми організувати відповідно до програми розвитку 

дитини старшого дошкільного віку «Впевнений старт» та  «Українське дошкілля», 

парціальних програм, рекомендованих Міністерством освіти і науки України за 

напрямками «Художньо-естетичний  розвиток», соціально фінансовий розвиток. 

4. Створити належні умови для здійснення системного підходу до  навчально-

методичного забезпечення освітнього процесу в ДНЗ. 

5. Надавати педагогам право вільного вибору тих форм організації методичної роботи, які 

максимально враховують їхні потреби, запити та інтереси. 

6. Навчально-виховний процес з дітьми проводити відповідно до методичних 

рекомендацій Міністерства освіти і науки України «Про організацію роботи в 

дошкільних навчальних закладах у 2018/2019 навчальному році» та листа «Про перелік 

навчальної літератури, рекомендованої Міністерством освіти і науки України для 

використання у дошкільних навчальних закладах у 2018/2019 навчальному році». 

7. Затвердити розклад організованої навчальної діяльності дітей, складений відповідно до 

наказу Міністерства освіти і науки України від 20.04.2015 року        № 446 «Про 

затвердження гранично допустимого навчального навантаження на дитину у 

дошкільних навчальних закладах». 

8. Спрямувати роботу методичної служби в ДНЗ у 2018-2019 навчальному році за такими 

пріоритетними завданнями: 

 Створення умов для досягнення стійкої мотивації педагогів на зростання 

професійної майстерності, на мобільність колективу щодо впровадження ідей 

нововведень та інноваційних технологій. 

 Продовжити  роботу над впровадженням курсу «Дошкільнятам – освіта для 

сталого розвитку» в  молодших та середній групах. 

 Розпочати роботу зі старшими дошкільниками за оновленою програмою 

«Впевнений старт». 

 Формування основ знань з соціально-фінансової освіти. 



9. Методичну діяльність дошкільного закладу будувати на принципах доступності, 

гуманізму, демократизму, науковості. 

10. Затвердити структуру методичної роботи у поточному навчальному році   (Додаток 1). 

11. Вихователю-методисту Мельник І.С.: 

11.1.Проводити методичну роботу відповідно до плану освітньої діяльності закладу 

на 2018-2019 навчальний рік, схваленому на педагогічній раді і затвердженому 

завідуючою. 

11.2.Провести на базі закладу відповідно до графіка засідання акме-студії для 

завідуючих і методистів. 

11.3. Забезпечити участь педагогів закладу в методичній роботі міста. Відвідувати 

та приймати активну участь у засіданнях таких методичних формувань 

відповідно до графіку їх проведення: 

 завідуючих та вихователів-методистів; 

 вихователів груп дітей раннього, молодшого та середнього дошкільного 

віку; 

 вихователів груп дітей старшого дошкільного віку; 

 музичних керівників; 

 школу професійного зростання; 

 творчої групи. 

При потребі відвідувати: 

 Клуб творчих педагогів; 

 Засідання проблемної групи; 

 Акме-студію для завідуючих та вихователів-методистів. 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Завідуюча ДНЗ                                                            Л. В. Грицай 

 

 


	3. Навчально-виховний процес з дітьми організувати відповідно до програми розвитку дитини старшого дошкільного віку «Впевнений старт» та  «Українське дошкілля», парціальних програм, рекомендованих Міністерством освіти і науки України за напрямками «Ху...
	6. Навчально-виховний процес з дітьми проводити відповідно до методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки України «Про організацію роботи в дошкільних навчальних закладах у 2018/2019 навчальному році» та листа «Про перелік навчальної літератур...
	7. Затвердити розклад організованої навчальної діяльності дітей, складений відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 20.04.2015 року        № 446 «Про затвердження гранично допустимого навчального навантаження на дитину у дошкільних...

